Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  января  2019 года                                                                                                            № 86
г. Кемь

О месячной заработной плате работников муниципальных бюджетных учреждений

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 7 декабря 2017 года № 38-П,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений Кемского муниципального района, руководителям  муниципальных бюджетных учреждений Кемского городского поселения (далее - бюджетные учреждения):
1) обеспечить начисление работникам бюджетных учреждений, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) месячную заработную  плату, не ниже минимального размера оплаты труда (без учета районного коэффициента и процентных надбавок в связи с работой в районе Крайнего Севера);
2) устанавливать доплату, в случае начисления месячной заработной платы ниже минимального размера оплаты труда (без учета районного коэффициента и процентных надбавок в связи с работой в районе Крайнего Севера);
3) производить расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, в пределах фонда оплаты труда бюджетного учреждения.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с             1  января 2019 года.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
Кемского муниципального   района                                                                Ю.К. Разумейчик

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]